
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Ск¥  » _______20 5 г. № РЦх)1

Об определении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов, 
состава работников пунктов 
проведения экзаменов при
проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам 
среднего общего образования 
в дополнительный период 
в Смоленской области в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2025 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования» и в целях обеспечения организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в дополнительный период в Смоленской области в 2025 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  
ППЭ) и состав руководителей ППЭ при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее -  
ГИА) в дополнительный период в Смоленской области в 2025 году 
(Приложение № 1).

2. Определить состав организаторов ППЭ при проведении ГИА 
в дополнительный период в Смоленской области в 2025 году (Приложение № 2).

3. Определить состав технических специалистов ППЭ при проведении ГИА в 
дополнительный период в Смоленской области в 2025 году 
(Приложение № 3).



2

4. Определить состав технических специалистов по видеонаблюдению при 
проведении ГИА в дополнительный период в Смоленской области в 2025 году 
(Приложение № 4).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева



3

Приложение № 1
к приказу Министерства образования и 
науки Смоленской области 
от « £)¥ » 2025 г. № №

Места расположения ППЭ и состав руководителей ППЭ при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2025 году

№
п/п

№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес Р у к о в о д и т ел ь  П П Э

1. 36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 39» города Смоленска

214025, Смоленская 
обл., г. Смоленск, ул. 
Нахимова, д. 35

Гусева Александра Сергеевна

2. 48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №14» города Смоленска

214000, Смоленская 
обл., г. Смоленск, ул. 
Октябрьская 
Революция, д. 7 А

Смазнова Татьяна Анатольевна



4

Приложение № 2
к приказу Министерства образования и
науки Смоленской области
от « №  » 2025 г. № y'cJ f-C'Z/i

Состав организаторов ППЭ при проведении ГИА в дополнительный период в Смоленской области в 2025 году

№ п/п Ф ам и л и я , и м я , отч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о сть
1. Абрамова Любовь Николаевна МБОУ «СШ № 14» учитель
2. Аксенова Людмила Николаевна МБОУ «СШ № 39» учитель
3. Ананченкова Валентина Анатольевна МБОУ «СШ № 39» сортировщик
4. Булавина Анастасия Игоревна МБОУ «СШ № 39» учитель
5. Велиев Вели Али оглы МБОУ «СШ № 39» учитель
6. Велиева Виктория Юрьевна МБОУ «СШ № 39» учитель
7. Войтова Людмила Петровна МБОУ «СШ № 14» учитель
8. Галуза Ираида Петровна МБОУ «СШ № 39» социальный педагог
9. Гречанюк Валентина Ивановна МБОУ «СШ № 39» учитель
10. Гулевская Ольга Владимировна МБОУ «СШ № 39» учитель
11. Гуцева Светлана Викторовна МБОУ «СШ № 39» учитель
12. Долгополова Арина Сергеевна МБОУ «СШ № 14» учитель
13. Духнова Татьяна Витальевна МБОУ «СШ № 39» учитель
14. Захаров Даниил Николаевич МБОУ «СШ № 39» учитель
15. Картавенкова Юлия Владимировна МБОУ «СШ № 39» учитель
16. Каштанова Ольга Николаевна МБОУ «СШ № 14» учитель
17. Кистанова Евгения Владимировна МБОУ «СШ № 14» учитель
18. Короткова Анастасия Евгеньевна МБОУ «СШ № 14» учитель
19. Коршунова Дарья Андреевна МБОУ «СШ № 39» учитель
20. Логинов Алексей Алексеевич МБОУ «СШ № 14» учитель
21. Лукашева Татьяна Олеговна МБОУ «СШ № 14» старшая вожатая



5

№ п/п Ф а м и л и я , им я , отч ество М есто  работы Д о л ж н о сть
22. Нестерова Александра Валерьевна МБОУ «СШ № 14» учитель
23. Новицкая Ксения Алексеевна МБОУ «СШ № 39» учитель
24. Патласова Лилия Николаевна МБОУ «СШ № 14» учитель
25. Петрук Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 14» учитель
26. Пинчук Яна Вячеславна МБОУ «СШ № 14» учитель
27. Полякова Елизавета Сергеевна МБОУ «СШ № 14» учитель
28. Почтакова Людмила Викторовна МБОУ «СШ № 14» учитель
29. Пуганова Ирина Викторовна МБОУ «СШ № 14» учитель
30. Пурина Анна Александровна МБОУ «СШ № 14» учитель
31. Сотченкова Юлия Александровна МБОУ «СШ № 14» учитель
32. Столярова Альбина Анатольевна МБОУ «СШ № 14» учитель
33. Сучкова Инна Петровна МБОУ «СШ № 14» учитель
34. Тимошинина Дарья Игоревна МБОУ «СШ № 14» учитель
35. Тимощенко Анна Михайловна МБОУ «СШ № 14» педагог-библиотекарь
36. Титова Светлана Николаевна МБОУ «СШ № 14» учитель
37. Третьякова Юлия Сергеевна МБОУ «СШ № 14» учитель
38. Цыганков Иван Романович МБОУ «СШ № 14» учитель



6

Приложение № 3
к приказу Министерства образования и
науки Смоленской области
от « Р-У » 2025 г. № /-

Состав технических специалистов ППЭ при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2025 году

№ п/п Ф ам и л и я , и м я , отч еств о М есто  р аботы Д о л ж н о ст ь
1 . Борисова Юлия Васильевна МБОУ «СШ № 19 им. Героя России Панова» учитель
2. Владыченкова Надежда 

Александровна
МБОУ «СШ № 39» учитель

3. Войтова Юлия Ярославовна МБОУ «СШ № 39» учитель
4. Леонова Светлана Владимировна МБОУ «СШ № 28» учитель
5. Селезнева Елена Викторовна МБОУ «СШ № 39» учитель
6. Шибарова Светлана Петровна МБОУ «СШ № 39» учитель



7

Приложение № 4
к приказу Министерства образования и
науки Смоленской области
от « №  » 2025 г. № /~

Состав технических специалистов по видеонаблюдению при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2025 году

№  п/п Ф а м и л и я , и м я , отч еств о М есто  р а б о ты Д о л ж н о сть
L Лосев Сергей Алексеевич (по согласованию) ПАО «Ростелеком» Мастер по обслуживанию абонентов
2. Панин Олег Эдуардович (по согласованию) ПАО «Ростелеком» Сервисный инженер


